

ทำบุญตักบาตรต้อนรับปีใหม่ ๒๕๕๖ พร้อมรับพรจากผู้บริหารเขื่อนสิริกิติ์



เมื่อวันที่ ๓ มกราคม ๒๕๕๖ ณ อาคารประชาสัมพันธ์เขื่อนสิริกิติ์ นายธนรัชต์ ภูมิเมกสิกร ผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์ พร้อมผู้บริหาร ผู้ปฏิบัติงาน ลูกจ้าง และนักศึกษาฝึกงาน ร่วมทำบุญตักบาตรข้าวสารอาหารแห้ง พระสงฆ์ จำนวน ๙ รูป ฟังธรรมเทศนา รับพรปีใหม่ โดย พระปลัดอนุชิต อธิปัญโญ จากวัดใหญ่ท่าเสา อ.เมือง จ.อุตรดิตถ์ เพื่อความเป็นสิริมงคลแก่ตนเอง ในการเริ่มต้นชีวิตใหม่เพื่อให้เกิดความสำเร็จด้วยดีตลอดปี ๒๕๕๖



จากนั้น นายธนรัชต์ ภูมิเมกสิกร ผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์ นายสุรศักดิ์ อรรถเศรษฐ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์-ปฏิบัติการ นายเจริญ ทะมั่งกลาง ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์-บริหาร นายวรพจน์ วรพงษ์ วิศวกรระดับ ๑๑ เขื่อนสิริกิติ์ มอบพรปีใหม่ แก่ผู้ปฏิบัติงานเขื่อนสิริกิติ์ เพื่อความเป็นสิริมงคล

พระปลัดอนุชิต อธิปัญญา ให้พรปีใหม่ โดยสรุปความว่า ผาหลักในการดำเนินชีวิตไว้ ๓ ข้อ ได้แก่ มองกว้าง คิดไกล ใฝ่สูง

“มองกว้าง” ครอบมองทุกสิ่งให้รอบคอบใน ๑ ปี ให้มี ๔ รอบ ได้แก่

๑. รอบคอบ คือ จะทำอะไรต้องมีสติอยู่เสมอ ทุกเรื่องที่เกิด ทุกกิจที่ทำ ทุกคำที่พูดต้องมีสติ

๒. รอบรู้ คือ แต่ละคนมีความเชี่ยวชาญไม่เหมือนกัน ถึงจะรู้ ก็รู้แคอย่างเดียว แต่จะให้เชี่ยวชาญและเกิดผลเกิดผล เราจำต้องพัฒนาความรู้ของเราตลอดเวลา

๓. รอบจัด คือ เราจะทำอะไรต้องมีปฏิภาณไหวพริบ ขอให้เชี่ยวชาญ รู้จริง รู้แจ้ง

๔. รอบข้าง คือ เราไม่ได้ทำงานคนเดียว ต้องดูว่าคนรอบข้างของเรามีปฏิสัมพันธ์กับเราอย่างไร ในทางพระพุทธศาสนาบอกว่า จะมีมิตร ๓ มิตร ที่มาเจอเราเสมอ **ประการที่ ๑** มิตรชั่ว ไม่ต้องหาเดี่ยวเขาก็มาเอง **ประการที่ ๒** กัลยาณมิตร มิตรที่ดีงาม เมื่อเจอแล้วต้องรักษาเขาไว้ให้ดี **ประการที่ ๓** พันธมิตร คือ มิตรที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน แต่มิตรที่ดีที่สุด คือ กัลยาณมิตร เมื่อเจอแล้วต้องรักษาเขาไว้ให้ดี



พระปลัดอนุชิต อธิปัญญา
วัดใหญ่ท่าเสา
อ.เมือง จ.อุตรดิตถ์

เมื่อสำเร็จงานแล้วให้ดำเนินชีวิตก็ขอให้สำเร็จด้วย พระพุทธเจ้าทรงตรัสไว้ว่าเกิดมาเป็นมนุษย์ต้องได้ปริญญา ๒ ใบ คือ **ปริญญาอาชีพ** คือ มุ่งงานทำสัมมาอาชีพ เลี้ยงตัวเองและครอบครัวรอด **ปริญญาวิชาชีวิต** หมายถึง หลักธรรมคำสอนทางพระพุทธศาสนา บางคนยังหาความสุขของตัวเองไม่เจอ ความสุขของคนเราก็คืออยู่ที่ใจนี้แหละ

“คิดไกล” สำหรับนักพัฒนานั้น การบริหารจัดการที่ดีต้องมีวิสัยทัศน์กว้างไกล คิดให้ไกลๆ จะปฏิบัติถึงหรือไม่ก็ขอให้มีความมุ่งมั่นเข้าไป เพราะความมุ่งมั่นก็เปรียบเสมือนยาใจที่ทำให้เราก้าวไปสู่จุดหมายที่ตั้งใจไว้

“ใฝ่สูง” คือ การน้อมนำพระราชดำรัสของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมาใช้ ในองค์กรจะต้องใช้ และทำใจของเราให้สูงด้วยธรรม กายมีศีลสุขล้ำ ใจมีธรรมสุขเลิศ

สิ่งที่เราควรมี คือ สติปัญญา สิ่งที่เราควรแสวงหา คือ กัลยาณมิตร สิ่งที่เราควรคิด คือ ความดีงาม สิ่งที่เราควรพยายาม คือ การศึกษา สิ่งที่เราควรเข้าหา คือ นักปราชญ์ สิ่งที่เราควรฉลาด คือ เข้าหาสังคม สิ่งที่เราควรเลิกเมาเมา คือ การพนัน สิ่งที่เราควรสร้างสรรค์ คือ สัมมาอาชีพ สิ่งที่เราควรเร่งรีบ คือ การแทนคุณบุญพาวี และสิ่งที่ต้องปฏิบัติทันที คือ การทำวันนี้ให้ดีที่สุด

ร่วมแถลงข่าวงานพระยาพิชัยดาบหัก และงานกาชาดจังหวัดอุตรดิตถ์ ปี ๒๕๕๖



เมื่อวันที่ ๔ มกราคม ๒๕๕๖ ณ บริเวณหน้าอนุสาวรีย์พระยาพิชัยดาบหัก นายธรรมาศักดิ์ หิรัญ วิทยากรระดับ ๙ ทำหน้าที่หัวหน้าแผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เขื่อนสิริกิติ์ ร่วมในงานแถลงข่าวงานพระยาพิชัยดาบหักและงานกาชาดจังหวัดอุตรดิตถ์ ปี ๒๕๕๖ โดยมี นายเฉลิมชัย เฟื่องคอน ผู้ว่าราชการจังหวัดอุตรดิตถ์ และนายชัยศิริ ศุภรักษ์จินดา นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุตรดิตถ์ เป็นผู้แถลงข่าว ซึ่งปีนี้มีพิธีเปิดงานในวันที่ ๗ มกราคม ๒๕๕๖ เวลา ๐๗.๓๐ น. พิธีวางพวงมาลา พิธีบวงสรวงดวงวิญญาณพระยาพิชัยดาบหัก ภาคว่ายตั้งแต่เวลา ๑๔.๐๐ น. ชมขบวนอัญเชิญเครื่องสักการะ ขบวนศิลปวัฒนธรรมเคลื่อนไปตามถนนในเขตเทศบาลเมืองอุตรดิตถ์ ถึงบริเวณหน้าอนุสาวรีย์พระยาพิชัยดาบหัก เพื่อทำพิธีเปิดงานในเวลา ๑๗.๐๐ น.

กิจกรรมวันพบผู้ว่าการ เนื่องในโอกาสขึ้นปีใหม่ ๒๕๕๖
พร้อมรับมอบนโยบายขับเคลื่อน กฟผ. สู่องค์กรสมรรถนะสูง



เมื่อวันที่ ๒ มกราคม ๒๕๕๖ นายสุทัศน์ ปัทมสิริวัฒน์ ผู้ว่าการการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย อวยพรปีใหม่พร้อมมอบนโยบายขับเคลื่อน กฟผ.สู่องค์กรสมรรถนะสูง แก่ผู้ปฏิบัติงาน ในกิจกรรมวันพบผู้ว่าการ ประจำปี ๒๕๕๖ ผ่านระบบ Video Conference ในส่วนของเขื่อนสิริกิติ์ มี นายเจริญ ทะมั่งกลาง ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์-บริหาร นายวรพจน์ วรพงษ์ วิศวกรระดับ ๑๑ เขื่อนสิริกิติ์ ผู้บริหาร พร้อมผู้ปฏิบัติงาน เข้าร่วมกิจกรรม ณ ห้องประชุมอาคารประชาสัมพันธ์เขื่อนสิริกิติ์

เขื่อนสิริกิติ์ ออกร้านในงานพระยาพิชัยดาบหักและงานกาชาด จ.อุตรดิตถ์ ประจำปี ๒๕๕๖

นายธนรัชต์ ภูมมะกสิกร ผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์เปิดเผยว่า ในปีนี้ กฟผ.เขื่อนสิริกิติ์ ได้ร่วมออกร้านในงานพระยาพิชัยดาบหักและงานกาชาด จ.อุตรดิตถ์ ประจำปี ๒๕๕๖ ณ บริเวณสนามกีฬาพระยาพิชัยดาบหัก จ.อุตรดิตถ์ โดยได้จัดแสดงนิทรรศการที่น่าสนใจเกี่ยวกับภารกิจ ของ กฟผ. และ กฟผ. เขื่อนสิริกิติ์ อาทิ แหล่งพลังงานไฟฟ้า การประหยัดพลังงาน โมเดลโรงไฟฟ้าพลังน้ำ งานด้านสังคม ชุมชน และสิ่งแวดล้อม สถานที่ท่องเที่ยวของเขื่อนสิริกิติ์ กิจกรรมงานคุณภาพ การแสดงพันธุ์ปลาในอ่างเก็บน้ำเขื่อนสิริกิติ์ โครงการ อพสธ.เขื่อนสิริกิติ์ และการจำลองพื้นที่เกษตรทฤษฎีใหม่ ตกแต่งบรรยากาศรื่นรมย์ด้วยพันธุ์ไม้ดอกไม้ และสวนผักนานาชนิด ในส่วนกิจกรรมบนเวทีกลาง เป็นการแสดงของเยาวชนจากสถานศึกษาในเขตจังหวัดอุตรดิตถ์ และเยาวชนที่ได้เข้าร่วมโครงการค่ายเยาวชนจิตอาสาสื่อสารสาธารณะสู่ชุมชน เขื่อนสิริกิติ์ ปี ๒๕๕๕ จาก ๗ โรงเรียน มานำเสนอผลงานภายใต้หัวข้อที่เกี่ยวข้องพลังงาน และการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ ในกิจกรรม SHOW TIME SHOW SCHOOL พร้อมด้วยกิจกรรมสนทนาการ ลุ้นรับรางวัลมากมาย โดยเริ่มกิจกรรมตั้งแต่เวลา ๑๘.๐๐ น. - ๒๒.๐๐ น. ของทุกวัน



นายธนรัชต์ ภูมมะกสิกร
ผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์

ในโอกาสนี้ กฟผ.เขื่อนสิริกิติ์ จึงขอเชิญชวนพี่น้องประชาชนเข้าชมและร่วมสนุกกับกิจกรรมภายในร้านนิทรรศการของ กฟผ.เขื่อนสิริกิติ์ ได้ตั้งแต่วันนี้จนถึงวันที่ ๑๖ มกราคม ๒๕๕๖

พลังคนรุ่นใหม่ ร่วมทริปแรกกับเขื่อนสิริกิติ์
สร้างฝายชะลอน้ำ ในพื้นที่บ้านห้วยไผ่ ต.ท่าแฝก



เมื่อวันที่ ๕ มกราคม ๒๕๕๖ นายเจริญ ทะมั่งกลาง ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์-บริหาร และนายทรงภูมิ พงษ์กลีเทวินท์ หัวหน้ากองบำรุงรักษาโยธาเขื่อนสิริกิติ์ นำคณะจิตอาสาเขื่อนสิริกิติ์ ร่วมกับราษฎรบ้านห้วยไผ่ และนักศึกษาจากมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ รวมจำนวนกว่า ๑๕๐ คน ร่วมสร้างฝายชะลอน้ำและซ่อมแซมฝายเดิม รวม ๑๗ ฝาย ณ พื้นที่ป่าชุมชนบ้านห้วยไผ่ ต.ท่าแฝก อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์

นายเจริญ ทะมั่งกลาง (ช.อชส-ท.) กล่าวว่า กิจกรรมวันนี้เป็นส่วนหนึ่งของโครงการ ชุมชนรักษ์ต้นน้ำ ซึ่งเป็นโครงการต่อเนื่องของเขื่อนสิริกิติ์ โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อให้ผู้ปฏิบัติงานใหม่ ได้เปิดโลกทัศน์สัมผัสประสบการณ์ในการช่วยพัฒนาชุมชน และสร้างค่านิยมความสามัคคี ความเป็นน้ำหนึ่งใจเดียวกัน ในการช่วยกันสร้างฝายอย่างเต็มกำลัง ความสามารถจนประสบผลสำเร็จไปได้ด้วยดี



นายเจริญ ทะมั่งกลาง
ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์-บริหาร



นายณัฐวุฒิ สวนสอน ช.๓
สังกัด แผนกบำรุงรักษาไฟฟ้าเขื่อนสิริกิติ์

นายณัฐวุฒิ สวนสอน ช.๓ สังกัด แผนกบำรุงรักษาไฟฟ้าเขื่อนสิริกิติ์เปิดเผยว่า เป็นครั้งแรกที่ได้มาร่วมสร้างชะลอน้ำ ซึ่งถือว่าเป็นประสบการณ์ที่ใหม่และได้เห็นถึงความสามัคคีของทุกคน การสร้างฝายในครั้งนี้ จะช่วยชะลอน้ำ เพื่อให้ชาวบ้านได้ใช้ในหน้าแล้งและเป็นการอนุรักษ์ธรรมชาติด้วย

นายวิศรุต หาญชนบท นักศึกษามหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ คณะเศรษฐศาสตร์ ภาควิชาภาษาอังกฤษ ชั้นปีที่ ๓ ประธานค่ายอาสาของคณะเศรษฐศาสตร์ เล่าว่า ได้เลือกพื้นที่บ้านห้วยไผ่ ต.ท่าแฝก อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์ เพื่อสร้างศูนย์เด็กเล็ก และต้องการให้นักศึกษาได้สัมผัสวิถีชีวิตของชาวบ้าน การสร้างฝายในครั้งนี้ไม่ใช่แค่เราที่เป็นผู้ให้แต่เรายังได้อะไรหลายอย่างจากที่นี่ ได้ทั้งประสบการณ์และความรู้ใหม่ๆ ซึ่งหาไม่ได้ที่กรุงเทพฯ



นายวิศรุต หาญชนบท นักศึกษา
มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ คณะเศรษฐศาสตร์
ภาควิชาภาษาอังกฤษ ชั้นปีที่ ๓
ประธานค่ายอาสาของคณะเศรษฐศาสตร์

ค้นหาภาพกิจกรรมภายในเขื่อนสิริกิติ์
ได้ที่ IP 10.242.2.142 ระหว่างเวลา ๐๘.๐๐-๑๖.๐๐ น. ทุกวันทำการ

อบรมหลักสูตร “การรักษาความปลอดภัย”



เมื่อวันที่ ๒ มกราคม ๒๕๕๖ สำนักงานรักษาความปลอดภัย องค์การสงเคราะห์ทหารผ่านศึก จัดอบรมหลักสูตร “การรักษาความปลอดภัย” โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อทำการรับสมัครคัดเลือกบุคคลเป็นเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยเชื่อนสิริกิติ์ โดยมี นายศรุต พิสิฐเมธา รองหัวหน้าสำนักงานสงเคราะห์ทหารผ่านศึกเขตน่าน เป็นประธานเปิดการอบรม ณ ศูนย์ OTOP เชื่อนสิริกิติ์



การอบรมดังกล่าวจัดขึ้นระหว่างวันที่ ๒-๖ มกราคม ๒๕๕๖ โดยมี เจ้าหน้าที่จากสำนักงานรักษาความปลอดภัย องค์การสงเคราะห์ทหารผ่านศึก มาเป็นวิทยากรให้ความรู้ จำนวน ๖ คน ได้แก่ จ.ส.ต.กิตติพัฒน์ ตั้งสุขฤทัย หัวหน้าเตรียมการโรงเรียนรักษาความปลอดภัย อผศ. นายเฉลิมชัย กรรณอำไพ ประจำแผนกธุรการและสนับสนุน โรงเรียนรักษาความปลอดภัย อผศ. ร.ต. พรหมมา อินตะแสน เจ้าหน้าที่ช่วยฝึก โรงเรียนรักษาความปลอดภัย อผศ. ส.อ. รุจิภาส เศรษฐวารี เจ้าหน้าที่ช่วยฝึก โรงเรียนรักษาความปลอดภัย อผศ. ส.ต.กังวาล บุญประเสริฐ เจ้าหน้าที่ช่วยฝึก โรงเรียนรักษาความปลอดภัย อผศ. ส.ต.จรรยา บุรีเส เจ้าหน้าที่ช่วยฝึก โรงเรียนรักษาความปลอดภัย อผศ. ทั้งนี้ มีผู้เข้าอบรม จำนวน ๔๔ คน

วิสัยทัศน์เชื่อนสิริกิติ์

เป็นผู้ผลิตไฟฟ้าและให้บริการธุรกิจเดินเครื่องและบำรุงรักษาโรงไฟฟ้าพลังน้ำ

ประชุมหัวหน้าหน่วยงานประจำเดือนมกราคม ๒๕๕๖

เมื่อวันที่ ๓ มกราคม ๒๕๕๖ นายธนรัชต์ ภูมิภักสิทธิ์ ผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์ เป็นประธานประชุมหัวหน้าหน่วยงาน ครั้งที่ ๑/๒๕๕๖ เพื่อติดตามผลการดำเนินงานตาม PA และแผนปฏิบัติการรายงานผลการใช้งบประมาณประจำเดือน งานการอนุรักษ์พลังงาน งานพัฒนาคุณภาพ จริยธรรม จรรยาบรรณ กฟผ. พร้อมทั้งรับข้อเสนอแนะ ปัญหา อุปสรรค ของการทำงาน โดยมี หัวหน้าแผนก หัวหน้างาน เข้าร่วมประชุม ณ ห้องประชุม ๑ อาคารที่ทำการเขื่อนสิริกิติ์



การประชุมครั้งนี้ อส.กล่าวอวยพรและสวัสดีปีใหม่ พร้อมนำนโยบายจากผู้ว่าการ กฟผ. มาเล่าให้ฟังว่า ได้วางกรอบไว้ก่อนเกษียณอายุในเรื่องของการวางแนวคิดวิสัยทัศน์ของเรา ไม่ใช่มองแค่ EGAT เพียงอย่างเดียว เราต้องมองให้เป็นลักษณะของ EGAT GROUP เป็นการสร้างบริษัทในเครือขยายออกไป เพื่อการทำงานที่กว้างขวางขึ้น แต่วัฒนธรรมขององค์กรเราก็ควรยึดมั่น มุมมองของท่านผู้ว่าการ ก็ยังคงอยู่ในยุทธศาสตร์ทั้ง ๔ ด้าน คือ สร้างขีดความสามารถในการแข่งขันธุรกิจ ธุรกิจหลักจัดทำได้ต้องไม่ล้มเหลว สันคม ต้องมีการเจริญเติบโตของบริษัทในเครือ และการพัฒนาองค์กรสู่สมรรถนะสูง และยังเน้นเรื่องของการเชื่อมระบบความมั่นคงกับภายนอกและความห่วงใยต่อสังคมโดยเฉพาะเรื่องของการอนุรักษ์พลังงาน การสร้างเอกลักษณ์ของ กฟผ. การสร้างสารสนเทศเพื่อให้องค์กรมีประสิทธิภาพมากขึ้น และเรื่องการพัฒนา สร้างวัฒนธรรม เรื่องของผู้ที่มีส่วนได้ส่วนเสีย ธรรมชาติ จรรยาบรรณของพนักงาน และสุดท้ายเรื่องของการขับเคลื่อนในกลุ่มของ กฟผ.



นายธนรัชต์ ภูมิภักสิทธิ์
ผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์

เขื่อนสิริกิติ์ อวยพรปีใหม่ เนื่องในโอกาสวันขึ้นปีใหม่ ๒๕๕๖



เมื่อวันที่ ๔ มกราคม ๒๕๕๖ กฟผ.เขื่อนสิริกิติ์ นำโดย นายธนรัชต์ ภูมิภักสิทธิ์ ผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์ คณะผู้บริหาร และผู้ปฏิบัติงาน เดินทางเข้ามอบของขวัญปีใหม่ ไตอาร์และปฏิทิน กฟผ. พร้อมขอรับพรปีใหม่ จาก นายเฉลิมชัย เฟื่องคอน ผู้ว่าราชการจังหวัดอุดรดิตถ์ นายชัย กิตตินภดล รองผู้ว่าราชการจังหวัดอุดรดิตถ์ นายศักดิ์ สมบุญโต รองผู้ว่าราชการจังหวัดอุดรดิตถ์ นายวีระชัย ภู่งามใจ ปลัดจังหวัดอุดรดิตถ์ พล.ต.ต.พิเชษฐ วัฒนลักษณ์ ผู้กำกับการบังคับการตำรวจภูธร จังหวัดอุดรดิตถ์ พลตรี พิเชษฐ สุขพงศ์พิสิฐ ผู้บังคับการจังหวัดทหารบกจังหวัดอุดรดิตถ์ และนายศักดิ์เสถียร สอนสุข ผู้พิพากษาหัวหน้าศาลเยาวชน และครอบครัว จังหวัดอุดรดิตถ์



ประมวลภาพบรรยากาศส่งท้ายปีเก่าต้อนรับปีใหม่ ๒๕๕๖
ระหว่างวันที่ ๒๙ ธันวาคม ๒๕๕๕ - ๑ มกราคม ๒๕๕๖
ณ บริเวณสันเขื่อนสิริกิติ์

*



Quality 2013

งานวันคุณภาพ เชื้อนสิริกิติ ประจำปี 2556

ณ อาคารประชาสัมพันธ์เชื้อนสิริกิติ

22 - 23 มกราคม 2556



QCC

KAIZEN

KM & LO FORUM

คนคุณภาพเชื้อนสิริกิติ

จัดทำโดย แผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เชื้อนสิริกิติ ๔๐ หมู่ ๑๐ ต.ผาเลือด อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์ ๕๓๑๙๐ โทรศัพท์ ๐๔-๗๔๕-๓๐๓๐-๒
ที่ปรึกษา ผู้อำนวยการเชื้อนสิริกิติ ผู้ช่วยผู้อำนวยการเชื้อนสิริกิติ-ปฏิบัติการ ผู้ช่วยผู้อำนวยการเชื้อนสิริกิติ-บริหาร และวิศวกรระดับ ๑๑
บรรณาธิการ หัวหน้าแผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เชื้อนสิริกิติ กองบรรณาธิการ แผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เชื้อนสิริกิติ